Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

От 26.09.2016г                                                                                               №  10
пос. Новопокровский

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Покровского сельского поселения в условиях высокой пожароопасности

Во исполнение решения КЧС от 22.09.2016 года № 13 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на муниципального образования Новопокровский район в условиях высокой пожароопасности», комиссия администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:

1. Продолжить работу по реализации комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Покровского сельского поселения, а именно:
- взять под личный контроль соблюдение запрета пала травы, мусора на территории сельскохозяйственных угодий на территории Покровского сельского поселения;

- активизировать работу с населением по пропаганде мер пожарной безопасности, правилам безопасной эксплуатации  газового оборудования, содержания в исправном состоянии дымоходов и вентиляционных систем;
- усилить работу административных комиссий по выявлению и привлечению к ответственности лиц, виновных в нарушениях требований пожарной безопасности;
- активизировать проведение сходов граждан о дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности;
- до прибытия подразделений пожарной охраны, на местах, в населённых пунктах привлекать для тушения пожаров добровольные пожарные дружины (ДПД);
- провести общие собрания с сельхозпроизводителями по доведению информации о запрете сельхозпалов, выжигания сухой растительности, стерни на землях сельскохозяйственного назначения;

- провести внеплановые инструктажи с населением, рабочими и служащими под роспись путем подворовых обходов по вопросам пожарной безопасности. Взять под особый контроль семьи, находящиеся в социально-опасном положении.
2. Н.Н. Воличенко через председателей ТОС  обеспечить своевременное информирование населения об оперативной обстановке с пожарами  и о принимаемых мерах пожарной безопасности.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко